
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Zápis č. 11 z jednání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu 

Místo jednání:  NH Hotel, Legionářská 21, Olomouc 

Termín jednání:  sobota 24. 8. 2024, 12:00 hod. 

Jednání se zúčastnili: Dozorčí rada – J. Juřena, Z. Jirásek, V. Zajíček 
                                                                     J. Jungvirt omluven, R. Húska omluven 

                                           Výkonný výbor – N. Endal, J. Brothánek 

                                           Delegát Konference 2024 – J. Olbricht 

Průběh jednání: 

1. Pozvánka na jednání DR byla včas zveřejněna, jednání se zúčastnil jeden delegát Konference s hlasem 
rozhodujícím J. Olbricht, který navrhl DR provést kontrolu školení rozhodčích – kontrolu po dodání podkladů 
provede V. Zajíček 

2. Přehled účasti členů DR na jednáních od voleb v roce 2023. Uskutečnilo se celkem 10 jednání, účast je 
následující (neposuzuji obsah omluv): J. Juřena 10/10 – 100%, Z. Jirásek 10/8 – 80%, R. Húska 10/9 – 90%, 
V. Zajíček 10/7 – 70%, J. Jungvirt 10/6 – 60%.  

Je třeba, aby všichni členové DR se zúčastňovali jednání a tam řešili problémy, onlinová diskuze není na místě. 

3. Rozhodnutím NSA z 27. 5. 2024 byla navýšena dotace na provoz o 1,9 mil. Kč a na talentovanou mládež 
o 1,74 mil. Kč. DR po diskuzi se zástupci VV souhlasili se změnami, které schválil VV na svém jednání – mimo 
jiné posílení projektu ping-pong.TV, navýšení výdajů na materiálové vybavení rozhodčích, posílení projektu 
LODM, navýšení projektu OH festival MOST, ale zejména navýšení rezervy o téměř 1 mil. Kč. U talentované 
mládeže se navyšovaly výdaje na trenéry RCM a SCM, na sportovní materiál atd. DR se domnívá, že použití 
navýšení dotací dle výše uvedeného bylo provedeno uvážlivě a dle aktuálních potřeb. DR v této souvislosti 
připomněla povinnost analytického účtování přijatých členských příspěvků a jejich použití pouze se schválením 
DR a dále povinnost kontroly čerpání rozpočtu k 30. 9. a zdůvodnění případných přesunů v rámci schváleného 
rozpočtu vyšších než 300 tis. Kč. Pozitivní je rovněž skutečnost, že rozhodnutím NSA ze dne 21. 8. 2024 byla 
přidělena dotace na činnost svazu PARA 2024 ve výši téměř 4,3 mil. Kč, které pokryjí dosud vynaložené náklady 
pro tuto činnost (dosud hrazeno z prostředků ČAST). DR se rovněž zabývala proběhlými turnaji v roce 2024 
WTT (Olomouc a 2x Havířov) a ETTU (Plzeň) s tím, že požaduje předložení ekonomických výsledků – to je 
rozbor, kolik prostředků vynaložila ČAST, kolik financovala společnost TTM s.r.o. a další zdroje ve vazbě 
na výdaje – kontrolu provedou R. Húska a J. Jungvirt. DR dále doporučuje zveřejnit, případně urgovat 
jednotlivé krajské svazy k průběžnému vyúčtování přidělených dotací na činnost mládeže.  

4. Krajští manažeři – na výzvu se jich přihlásilo 16, po ukončení pohovorů, které budou dvoukolové, 
bude proveden konečný výběr 

5. DR znovu doporučuje, aby s předsedou VV Nikolasem Endalem byla uzavřena smlouva o výkonu funkce včetně 
finančního ohodnocení, byť by to bylo z vlastních zdrojů ČAST včetně povinných odvodů. DR je názoru, že tento 
postup je z hlediska řízení ČAST nejčistší. 

6. Na základě podání pana Lavického na DR, doporučujeme panu Lavickému založit nový spolek příslušného RSST 
se samostatnou právní subjektivitou a požádat o převedení finančních prostředků na stolní tenis ze stávajícího 
uskupení a dále požádat na základě smlouvy o spolufinancování ČAST. DR se domnívá, že je potřeba si udělat 
pořádek ve svých řadách a jde jen o komunikaci s ČUS, tak funguje řada RSST. Současně DR sděluje, 
že v minulosti komunikace s panem Lavickým již proběhla včetně doporučení, a tudíž se již tímto problémem 
DR nadále nebude zabývat. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

7. Dlouze byla diskutována nově navázaná spolupráce formou smlouvy mezi ČAST a společností Table Tenis Cup, 
kterou zástupci VV obhajovali finančním přínosem pro ČAST. DR je názoru, že je nepřijatelné, aby tato smlouva 
byla pouze v anglickém jazyce (argument jazykové gramotnosti není na místě), měly by existovat 2 platné 
verze, to je v českém a anglickém jazyce (přístupné všem členům ČAST) a rovněž skutečnost, že plnění smlouvy 
a případné spory nespadají pod český právní řád. Zástupci VV přislíbili zaslat předsedovi DR vyjádření, 
respektive argumentaci VV zaslanou extraligovým celkům. 

8. Člen DR J. Jungvirt vznesl podnět k řešení výchovného za hráče, příslušná tabulka je v soutěžním řádu 10 let 
stará a vzhledem například k inflaci je použití stávajících částek znehodnocením práce v oddílech při výchově 
nových hráčů. DR se domnívá, že tento podnět nespadá pod oblasti činnosti DR a je třeba tento podnět předat 
komisi STK, která to může předložit konferenci. 

Olomouc, 4. 9. 2024 
Ing. Jiří Juřena 
předseda DR ČAST, v.r. 

 

   

 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

